78/26499/19 от 12.08.2019

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о продлении срока рассмотрения дела №078/01/14.5-331/2019

«12» августа 2019 г. Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Санкт-Петербургу по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель:

<…>  – заместитель руководителя управления,

члены:

<…>  – заместитель начальника отдела
антимонопольного контроля хозяйствующих
субъектов и рекламы управления,

<…>  – главный государственный инспектор отдела
антимонопольного контроля хозяйствующих
субъектов и рекламы управления,

рассмотрев дело №078/01/14.5-331/2019 по признакам нарушения
ООО «Консумер Электроникс» (адрес: 193079, Санкт-Петербург, пр.
Большевиков, д. 79, корп. 4, лит. А, пом. 5Н, оф. 29А) статьи 14.5
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

определением от 8 августа 2019 года №78/26075/19 комиссия
отложила рассмотрение дела №078/01/14.5-331/2019. Тем же
определением она назначила рассмотрение дела на 4 сентября
2019 года.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» о нарушении
антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в
срок, не превышающий трех месяцев со дня вынесения определения
о назначении дела к рассмотрению. В случаях, связанных с
необходимостью получения антимонопольным органом
дополнительной информации срок рассмотрения дела может быть
продлен комиссией, но не более чем на шесть месяцев.

Управление издало определение о назначении дела №078/01/14.5-
331/2019 к рассмотрению управление 30 мая 2019 года. Таким
образом, трёхмесячный срок со дня издания определения о
назначении дела №078/01/14.5-331/2019 к рассмотрению истекает 30
августа 2019 года.

В соответствии частью 1 статьи 45 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

продлить срок рассмотрения дела №078/01/14.5-331/2019 до 28
февраля 2020 года.

Председатель <…>
Члены <…>

Члены <…>
 <…>